
 SERIE HISTORICA AÑOS 2017 - 2021

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

16 MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO 10 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Capítulo :   10

01 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALESPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2021

Item  AsigS ubt Denominación

2017

AŃO AŃO AŃO AŃO

2018 2019 2020

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2021

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2021  (*)

191.525.594280.431.723150.662.439 143.114.067 290.790.324130.993.994INGRESOS  

7.409.44205 14.818.88316.102.351 16.129.826 16.166.753 16.095.413TRANSFERENCIAS CORRIENTES
7.409.44202 14.818.88316.095.41316.166.75316.129.82616.102.351Del Gobierno Central
7.409.442002 14.818.88316.095.41316.166.75316.129.82616.102.351Sistema de Protección Integral a la Infancia
1.110.35008 118.1631.454.042 693.021 392.301 641.311OTROS INGRESOS CORRIENTES

249.10001 86.373382.500327.256259.703257.098Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
859.83902 1237.17153.674420.4821.176.213Multas y Sanciones Pecuniarias

1.41199 31.78921.64011.37112.83620.731Otros
176.070.36909 193.477.14488.957.189 121.625.762 117.730.933 268.189.117APORTE FISCAL
176.070.36901 193.477.144268.189.117117.730.933121.625.76288.957.189Libre

1.080.30612 1211.652 714.951 999.143 899.925RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
1.080.30610 1899.925999.143714.951211.652Ingresos por Percibir
5.855.12713 11.149.83224.268.760 11.498.879 7.824.937 4.964.558TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
5.855.12702 11.149.8324.964.5587.824.93711.498.87924.268.760Del Gobierno Central
5.855.127001 11.149.8324.964.5587.824.93711.498.87924.268.760IVA Concesiones Hospitalarias

15 60.867.700SALDO INICIAL DE CAJA

191.410.815280.431.723152.631.068 141.584.507 295.730.928137.377.270GASTOS      

13.041.48521 16.468.40014.278.527 15.273.061 16.384.366 17.467.280GASTOS EN PERSONAL
9.481.36322 22.182.69823.811.198 22.438.045 13.186.340 67.148.361BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

217.09323 235.791245.436 214.159 70.036 259.169PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2021
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217.09303 235.791259.16970.036214.159245.436Prestaciones Sociales del Empleador
217.093001 235.791259.16970.036214.159245.436Indemnización de Cargo Fiscal

12.521.00624 38.262.41931.418.565 27.981.675 34.536.782 39.472.398TRANSFERENCIAS CORRIENTES
8.063.91701 14.818.88315.668.29915.598.95313.634.28714.350.277Al Sector Privado
8.063.917011 14.818.88315.668.29915.598.95313.634.28714.350.277Programa de Apoyo al Recién Nacido

02 18.881.28114.886.14414.347.38814.329.494Al Gobierno Central
001 261.342242.878247.509208.942Servicio de Salud Arica
002 277.783212.780205.106198.191Servicio de Salud Iquique
003 380.090331.915289.760210.973Servicio de Salud Antofagasta
004 329.845220.336219.706284.331Servicio de Salud Atacama
005 886.165684.666673.206772.462Servicio de Salud Coquimbo
006 619.297470.913483.756526.970Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio
007 809.328712.032709.992662.413Servicio de Salud Viña del Mar - Quillota
008 280.206246.125242.118211.746Servicio de Salud Aconcagua
009 1.463.815905.787810.338907.895Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 1.828.8841.519.2241.462.4371.744.074Servicio de Salud Maule
011 714.683532.056513.698474.340Servicio de Salud Ñuble

012 877.372617.952601.549574.186Servicio de Salud Concepción
013 591.285433.177411.111403.075Servicio de Salud Talcahuano
014 464.847344.808324.866347.428Servicio de Salud Bío - Bío
015 274.903170.585156.240151.515Servicio de Salud Arauco
016 362.371251.927250.623172.026Servicio de Salud Araucanía Norte
017 1.095.539792.865802.415798.995Servicio de Salud Araucanía Sur

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2021



 SERIE HISTORICA AÑOS 2017 - 2021

 INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

16 MINISTERIO DE SALUD PartidaMINISTERIO :   16

SERVICIO 10 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES Capítulo :   10

01 SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALESPROGRAMA Programa :   01

En miles de $ 2021

Item  AsigS ubt Denominación

2017

AŃO AŃO AŃO AŃO

2018 2019 2020

EJECUCION
ACUMULADA

A AGOS TO
AŃO  2021

PRES UPUES TO
VIGENTE AŃO

2021  (*)

018 659.271399.788405.318348.022Servicio de Salud Valdivia

019 292.088188.141185.218190.349Servicio de Salud Osorno
020 611.763497.751457.335447.336Servicio de Salud del Reloncaví
021 91.38377.26875.95267.908Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 107.678122.489109.732144.069Servicio de Salud Magallanes
023 622.733703.551732.083653.307Servicio de Salud Metropolitano Oriente
024 330.438295.135272.250313.213Servicio de Salud Metropolitano Central
025 1.140.790931.932904.673784.503Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 587.239575.819600.195495.680Servicio de Salud Metropolitano Norte
027 1.239.9741.124.9841.047.3681.015.884Servicio de Salud Metropolitano Occidente
028 1.181.949836.551718.099885.090Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente
042 498.220442.709434.735334.571Servicio de Salud Chiloé

4.457.08903 23.443.5364.922.8184.051.6852.738.794A Otras Entidades Públicas
002 2.738.794Fármacos Bioequivalentes
396 5.293.105Programa Campaña de Invierno
400 12.025.225Atención Primaria, Ley N° 20.645 Trato Usuario

4.457.089429 4.720.8834.664.9803.597.760Hospital Digital

430 1.404.323257.838453.925Pañales para adulto mayor y personas en situación de
discapacidad

25 111.050 64.775INTEGROS AL FISCO
99 64.775111.050Otros Integros al Fisco

13.366.19929 24.533.3631.062.421 1.276.512 5.736 78.603.474ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 21.670Vehículos

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2021
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04 1.7954.97917.1415.742Mobiliario y Otros
13.366.19905 24.531.90678.601.6797576.1906.144Máquinas y Equipos

06 1.45717.76313.407Equipos Informáticos
07 1.235.4181.015.458Programas Informáticos

31 3.612.370INICIATIVAS DE INVERSIÓN

02 3.612.370Proyectos
92.769.79933 128.734.18259.711.967 79.083.071 72.443.229 89.704.722TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
92.769.79901 122.534.18289.641.36772.197.42169.649.95553.501.942Al Sector Privado
5.947.373003 11.149.8324.930.5617.819.57311.650.48120.489.890Reintegro Crédito IVA Concesiones

73.671.537004 90.259.31474.560.53457.495.32657.472.94233.012.052Subsidio Fijo a la Construcción
12.365.452005 13.486.1339.525.1026.239.703Subsidio Fijo Equipamiento

271.029006 291.946104.195125.299Subsidio Fijo al Mobiliario no Clínico
514.408007 7.346.957520.975517.520526.532Modificación Contratos Concesiones

02 63.355245.8083.255.24042.671Al Gobierno Central
001 5.78322.9101.7481.243Servicio de Salud Arica
002 4.023Servicio de Salud Iquique
003 1.6667183.217.370Servicio de Salud Antofagasta
005 625Servicio de Salud Coquimbo
006 24.39025.3911.362Servicio de Salud Valparaíso - San Antonio

008 14.4833931.317Servicio de Salud Aconcagua
009 7.2872.1474.6073.885Servicio de Salud Libertador General Bernardo O'Higgins
010 429Servicio de Salud Maule
011 2.55912.8294.943Servicio de Salud Ñuble

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2021
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012 8.505450449Servicio de Salud Concepción

013 10.509Servicio de Salud Talcahuano
014 23.827Servicio de Salud Bío - Bío
015 6.512Servicio de Salud Arauco
017 22.639Servicio de Salud Araucanía Sur
018 18.7772.3632.359Servicio de Salud Valdivia
019 7.8067.89711.459Servicio de Salud Osorno
020 2.0821.0732.194Servicio de Salud del Reloncaví
021 12.71726.9347.25215.155Servicio de Salud Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo
022 1.942Servicio de Salud Magallanes
024 6.8715.2614.6614.269Servicio de Salud Metropolitano Central
025 12.638Servicio de Salud Metropolitano Sur
026 15.4091.910Servicio de Salud Metropolitano Norte
028 1.046Servicio de Salud Metropolitano Sur - Oriente

03 6.200.0006.177.8766.167.354A Otras Entidades Públicas
001 6.200.0006.177.8766.167.354Hospital Clínico Universidad de Chile

50.013.87034 50.013.8703.125.736 6.364.545 4.893.243 3.075.524SERVICIO DE LA DEUDA

50.013.87007 50.013.8703.075.5244.893.2436.364.5453.125.736Deuda Flotante
35 1.000SALDO FINAL DE CAJA

(*)   Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de   2021


